
ACUERDO N' 020 
(OCTUBRE 13 DE 2.001) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LE CONCEDEN FACULTADES AL SEÑOR 
ALCALDE MUNICIPAL PARA REESTRUCTURAR LA CONTRALORLA 
MUNICIPAL DE BELLO, 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE BELLO en ejercicio de sus atribuciones 
constitucionales y legales, en especial las conferidas en la ley 136 de 1.991 
y la ley 6 J7 de 2.000. 

ACUERDA 

ARTICULO PRIMERO: De conformidad con lo estipulado en el numeral 
tres (3) del articulo 313 de la Carta Política, facúltese, al. señor A liCAL1)1(j 
MUNICIPAL DE BELLO, para fusionar Dependencias, crear y suprimir 
cargos en la Contraloría Municipal con la finalidad 	sine Ja  
Estructura Administrativa y su Planta de Personal, a los requerbnieni os de 
la ley 617 de 2.000. Igualmente para acoplar el Manual de Funciones; y 
requisitos de los Funcionarios de la Contraloría Municipal a las exigencinR 
de la ley 443 de 1.998 v su decreto reglamentario 1569 de 1,998, 

Estas facultades serán ejercidas previo concepto favorable del Contralor 
Municipal de Belio-Antioquia. 

ARTICULO SEGUNDO: El término die vigencia del presente Acuerdo es d e 
3 meses. 

ARTICULO TERCERO: El Presente Acuerdo rige a partir de su publicación 
y sanción legal y deroga el. Acuerdo 069 de 1.995 y las demás disposiciones 
que le sean contrarias. 

Dado en Bello a los trece día (13) del mes de octubre de os 	min 
(2.001), 

" Un Concejo de gente buena, comprometido con Bello " 

Cra.50 No. 52-63 3er. Piso E-mail: concejobello@epm.net.co  Tela 452 10 no Ext. 400 - 401 - 409 Fax: 275 07 52 

BELLO ANTIOQUIA - COLOMBIA 

20 



J ME VIER ME 
Prest 	

SES MONS LVE 
ente 

POS-SCRIPTUM: el presente Acuerdo fue 
fechas diferentes y en cada una de ellas fue aprobado. 

O MAYA CORREA 
tario 

MAYA CORREA 

O MAYA CORREA 
e tarjo 

CONSTANCIA: el Secretario General del Coli-¿ejo Municipal de Bello. deja 
constancia en el presente Acuerdo que su original y quince copia91. fueron 
enviadas a la Alcaldía Municipal para su sanción, hoy dieciséis (16) de 
octubre de dos mil uno (2.00 1) 

"Un Concejo de gente buena, comprometido con Bello " 

Cra.so No. 52-63 3er Píso 	concejobelle@epm.net.co  Td: 452 10 no Ext. 400 - 401 - 409 Fax: 275 07 52 

BELLO ANTIOQUIA - COLOMBIA 



Recibido de la Secretaria de t concejo Municipal, el 16  de octubre de 2001  

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

MITNICI:PIO 'DE BELLO 	• 

Bello, fecha de la sanción por parte de! Alcalde: 17 de octubre de 2001 

Ejecútese y Publíquese el Acuerdo 020 por medio del cual, 

Se le conceden facultades al señor Alcalde Municipal mira reestructurar 
la Contraloria Municipal de Bello.  

EL ALCALDE 

7 
R ~
-'1¿12 

LA OSORIO 

CERTIFICO! Que el anterior Acuerdo se publicará e s Gaceta 

-Municipal 036 de octubre de 2001 

EL SECRETARIO DEL CONCEJO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

